SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS CONFRESA

DIREÇÃO DE ENSINO - COORDENAÇÃO DE PESQUISA - COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO

EDITAL RETIFICADOR Nº 02 DO EDITAL 028/2017

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – IFMT –

Campus Confresa, por intermédio do seu Diretor, de acordo com a comissão

responsável pela elaboração e execução do Edital Interno de projetos de ensino,

pesquisa e extensão e bolsa de iniciação científica, designada pela portaria 176, de 04 de

agosto de 2017, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Edital Nº

028/2017, publicado em 29/09/2017, torna pública a seguinte retificação ao Edital

supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. Retificar o Anexo A - Cronograma de Atividades

Onde se lê:

Atividades Datas

Lançamento do Edital 29 de setembro 2017

Prazo para recursos contra do edital  Até 2 de outubro de 2017

Resultadodos Recursos Até 04 de outubro de 2017

Prazo inicial para submissão dos Projetos 05 de outubro de 2017

Prazo final para submissão dos Projetos 19 de outubro de 2017

Análise dos Projetos pelos consultores/avaliadores 23 de outubro de 2017

Divulgação do ResultadoPreliminar 24 de outubro de 2017

Prazo para interposição de recursos 25 de outubro de 2017

Divulgação do Resultado final dos projetos aprovados 27 de outubro de 2017

Período para escolha dos bolsistas, indicação e juntada de documentos 30/10 à 01/11/2017

Entrega de toda documentação no Setor que ficará responsável pelo

projeto

02 e 03 de novembro de 2017

Preparo de documentação para implantação dos projetos e bolsas 06 à 08 de novembro de 2017

Início da Vigência dos Projetos e Bolsas Dezembro de 2017

Entrega do Relatório Técnico Parcial do Orientador e dos Bolsistas Maio de 2018

Encerramento da vigência dos Projetos e Bolsas Novembro de 2018

Entrega do Relatório Técnico Final e de Prestação de Contas 31 de dezembro de 2018

Certificação de pesquisadores e estudantes bolsistas Até 31 de março de 2019

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS CONFRESA

DIREÇÃO DE ENSINO - COORDENAÇÃO DE PESQUISA - COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO

Leia-se:

Atividades Datas

Lançamento do Edital 29 de setembro 2017

Prazo para recursos contra do edital  Até 2 de outubro de 2017

Resultado dos Recursos Até 04 de outubro de 2017

Prazo inicial para submissão dos Projetos 05 de outubro de 2017

Prazo final para submissão dos Projetos 19 de outubro de 2017

Análise dos Projetos pelos consultores/avaliadores 23 de outubro de 2017

Divulgação do Resulta do Preliminar 24 de outubro de 2017

Prazo para interposição de recursos 25 de outubro de 2017

Divulgação do Resultado final dos projetos aprovados 07 de novembro de 2017

Período para escolha dos bolsistas, indicação e juntada de documentos 08 de novembro de 2017

Entrega de toda documentação no Setor que ficará responsável pelo

projeto

09 de novembro de 2017

Preparo de documentação para implantação dos projetos e bolsas 10 de novembro de 2017

Início da Vigência dos Projetos e Bolsas Dezembro de 2017

Entrega do Relatório Técnico Parcial do Orientador e dos Bolsistas Maio de 2018

Encerramento da vigência dos Projetos e Bolsas Novembro de 2018

Entrega do Relatório Técnico Final e de Prestação de Contas 21 de dezembro de 2018

Certificação de pesquisadores e estudantes bolsistas Até 31 de março de 2019

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Confresa, 28 de outubro de 2017

Giliard Brito de Freitas

Diretor Geral

IFMT campus Confresa